



TJ-ADM-2022/03466

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021

Aos 31 dias do mês de Janeiro do ano de 2022, presente de um lado o ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo seu Presidente, LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº069/2021, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTES 02, 03, 04, 05, 08 E 09 - Empresa: ARGOS LTDA-EPP, representada pelo Sr. JONATHAN PEREIRA CPF: 074.899.669-90.

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 02					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba de recalque monofásica potência: 1CV Tubulação de sucção: 1" Tubulação de recalque: 1" Altura manométrica: 20mca Vazão: 3m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 127/220V. Marca/Modelo: Intech BP1000	un	15	1.325,13	19.876,95
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 19.876,95 (dezenove mil, oitocentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos)</b>					

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 03					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba de recalque trifásica potência: 1,5CV Tubulação de sucção: 1.1/2" Tubulação de recalque: 1.1/2" Altura manométrica: 22mca Vazão: 6,5m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 220/380V. Marca/Modelo: Eletroplas ECS150-T	un	05	1.529,20	7.646,00
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 7.646,00 (sete mil, seiscentos e quarenta e seis)</b>					

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 04					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba de recalque trifásica potência: 3CV Tubulação de sucção: 1.1/2" Tubulação de recalque: 1.1/4" Altura manométrica: 40mca Vazão: 6m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 220/380V. Marca/Modelo: DANCOR cam w14 3CV	un	10	1.904,10	19.041,00





TJ-ADM-2022/03466

**VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 19.041,00 (dezenove mil, quarenta e um reais)**

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE - 05					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba de recalque trifásica potência: 5CV Tubulação de sucção: 2" Tubulação de recalque: 1.1/2" Altura manométrica: 32mca Vazão: 19m³/h Índice de proteção: 55 Classe de isolamento: FTensão: 220/380V. Marca/Modelo: Eletroplas ACS-500 T	un	05	3.698,00	18.490,00

**VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais)**

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE - 08					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba submersível potência: 1CV Tubulação de recalque: 1.1/2" Altura manométrica: 12mca Índice de proteção: 68 Vazão: 10m³/h Tensão: 220V. Marca/Modelo: Claw QDX10-15-0.75L2F	un	05	3.593,80	17.969,00

**VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 17.969,00 (dezessete mil, novecentos e sessenta e nove reais)**

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE - 09					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba centrífuga trifásica com motor hermeticamente fechado para recalque de esgoto. Para drenagem de compartimentos subterrâneos, com presença de água suja, viscosas, fecais e brutas. Voluta de recalque de saída horizontal com flange 3" para ANSI 125/DN 75 NBR 7675. classe de proteção: IP68 Potência: 2cv Vazão 12m³/h Altura manometrica 12mca Rotação: 1750rpm (4 pólos) Tensão de operação: 220V Recalque Nominal: Flange 3" Passagem de sólidos: 65mm. Marca/Modelo: Sulzer EJ 20 B STD	un	02	6.348,50	12.697,00

**VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 12.697,00 (doze mil, seiscentos e noventa e sete reais)**

## 1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de BOMBAS HIDRÁULICAS, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 069/2021 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

## 2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

JONATHAN

Assinado de forma digital



2/2



TJ-ADM-2022/03466

A presente **Ata de Registro de Preços** terá O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura da Ata, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico, cujo instrumento terá efeito de compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

### **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS**

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo n. 2022/03466 e **Pregão Eletrônico nº 069/2021**, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 21 de janeiro de de 2022.

### **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**

  
Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

### **ARGOS LTDA-EPP**

JONATHAN

PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por  
JONATHAN PEREIRA:07489966990  
Dados: 2022.01.28 18:31:24 -03'00'

JONATHAN PEREIRA

CPF: 074.899.669-90

### **Testemunhas**

Nome Mário A. F. Lima CPF 89394372504

Nome William Oliveira CPF 86257559502



**ADITAMENTO PARA RETIRRATIFICAÇÃO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO Nº 04/2021-ATCU**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA (CEDENTE) e POLÍCIA MILITAR DA BAHIA (CESSIONÁRIO), inscrito no CNPJ/MF de 13.937.149/0002-24, com a interveniência da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB. Objeto: Constitui objeto do presente ajuste a retificação do objeto do Termo de Cessão de Uso Gratuita nº 48/2019 - TCU para excluir a transferência de uso gratuito do imóvel denominado “casa de juiz” da Comarca de Urandi e para modificar a destinação do imóvel denominado “casa de juiz” da Comarca de Itamaraju, mantendo-se as demais abaixo identificadas. 1- Comarca de Cícero Dantas – Imóvel localizado na Praça 11 de Agosto, nº 114, Centro, para sediar o 3º Pelotão da 21ª CIPM/Cipó; 2- Comarca de Conde - Imóvel localizado na Rua Nova s/nº (Rua Pedro Francisco de Castro, s/nº), Centro, para sediar a 51ª CIPM/Conde; 3- Comarca de Itamaraju - Imóvel localizado na Rua Mário Ferreira de Oliveira, nº 295, – Bairro BNH, para sediar o Pelotão de Emprego Tático Operacional da 43ª CIPM; 4- Comarca de Iitororó - Imóvel 02, situado na Avenida João Hortélio, Rodovia BR 415, s/nº, Rural, para sediar o 5º Pelotão pertencente a 8ª CIPM; 5- Comarca de Paratinga - Imóvel localizado na Avenida Rio Branco, s/nº, Deoclides de Oliveira Dourado, para funcionar o 4º Pelotão da 28ª CIPM/Ibotirama. PA. nº 2020/33586 e 2014/36824. Data: 28/01/2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ARGOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.262.411/0001-03, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 69/2021, Lotes 02, 03, 04, 05, 08 e 09, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2022/03466. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de bombas hidráulicas. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 31/01/2022.

**RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 41/21-R**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ERNANDES MOTA RAMOS, inscrito no CPF/MF de nº 179.627.305-87. Objeto: Considerar rescindido, a partir do dia 17 de setembro de 2019, o Contrato de Locação nº 28/09-LI e aditivos. O Locador declara receber o montante de R\$ 4.366,58 (quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) que será atendida pela Unidade Orçamentária 04.001, Unidades Gestora 0008, Projeto/Atividade 4557, Elemento de Despesa 3.3.90-92, Subelemento 92.00 e Fonte 113/120/313/320, consoante PA. nº TJ-ADM-2015/00891. Data: 28/01/2022.

**ADITIVO Nº128/2021-AS - TERMO DE CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e EXEMPLAR SERVICE E LIMPEZA EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.531.490/0001-02. Objeto: Estabelece regras de tratamento e proteção de dados pessoais no Contrato nº 28/19-S celebrados entre as partes acima descritas, adequado-o à Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, consoante processo PA nº TJ-ADM-2021/52611. Data: 31/01/2022.

**ADITIVO Nº129/2021-AS - TERMO DE CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e H2F CONTRUÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MÃO DE OBRA EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.897.299/0001-57. Objeto: Estabelece regras de tratamento e proteção de dados pessoais no Contrato nº 37/20-S celebrados entre as partes acima descritas, adequado-o à Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, consoante processo PA nº TJ-ADM-2021/52611. Data: 31/01/2022.

**ADITIVO Nº130/2021-AS - TERMO DE CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e RENOVAR ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.474.287/0001-30. Objeto: Estabelece regras de tratamento e proteção de dados pessoais no Contrato nº 18/21-S celebrados entre as partes acima descritas, adequado-o à Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, consoante processo PA nº TJ-ADM-2021/52611. Data: 31/01/2022.

**ADITIVO Nº131/2021-AS - TERMO DE CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e TN ENGENHARIA E SERVIÇO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 20.287.667/0001-24. Objeto: Estabelece regras de tratamento e proteção de dados pessoais no Contrato nº 30/21-S celebrados entre as partes acima descritas, adequado-o à Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, consoante processo PA nº TJ-ADM-2021/52611. Data: 31/01/2022.

**ADITIVO Nº170/2021-AS - TERMO DE CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.340.639/0001-30. Objeto: Estabelece regras de tratamento e proteção de dados pessoais no Contrato nº 65/17-S celebrados entre as partes acima descritas, adequado-o à Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, consoante processo PA nº TJ-ADM-2021/52611. Data: 31/01/2022.